UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số :  2046  /SGTVT-AT&QLGT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  18  tháng 11  năm 2021

[V/v đảm bảo an toàn giao thông các

tuyến đường Tỉnh sử dụng làm đường

công vụ phục vụ xây dựng Cao tốc

Bắc Nam đoạn Cam Lộ  -La Sơn

  Kính gửi:  Ban Quản lý Dự án đường Hồ Chí Minh.

Thực hiện Văn bản số 11881/BGTVT-CQLXD ngày 09 tháng 11 năm

2021 của Bộ Giao thông Vận tải về việc đảm bảo an toàn giao thông các tuyến

đường Tỉnh sử dụng làm đường công vụ phục vụ thi công Dự án thành phần

ĐTXD đoạn Cam Lộ-La Sơn; Các đoạn tuyến đã được Sở Giao thông Vận tải

Thừa Thiên Huế bàn giao cho Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh để làm

đường công vụ phục vụ dự án.

Danh mục đoạn tuyến làm đường đường công vụ :

STT Tên tuyến
Lý trình Chiều dài (km)

Từ Km Đến Km

1 Đường tỉnh 25 Km0+150 Km0+220 0.07

    Km4+590 Km4+890 0.30

2 Đường Tỉnh 11B Km0+00 Km11+800 11.80

3 Đường tỉnh 7 Km3+450 Km7+650 4.20

4 Đường Tỉnh 15 Km1+800 Km7+808 6.01

5 Đường Tỉnh 15B Km4+470 Km6+300 1.83

6 Đường Tỉnh 9 Km7+00 Km15+900 8.90

    Km16+950 Km18+700 1.75

 7 Đường Tỉnh 17 Km8+800 Km10+600 1.80

  Tổng cộng     36.66

Trong quá trình khai thác phục vụ công trường, các tuyến đường đã xuống

cấp nghiêm trọng. Đặc biệt trong đợt mưa lớn vừa qua các đoạn tuyến nói trên

tiếp tục  xuất hiện nhiều ổ gà gây mất an toàn giao thông, Cử tri đã nhiều lần có

ý kiến.

Vì vậy, để đảm bảo an toàn cho người và các phương tiện tham gia giao

thông trên các đoạn tuyến Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế đã bàn giao

cho Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh làm đường công vụ thi công Dự án

cao tốc Cam Lộ - La Sơn. Sở Giao thông Vận tải Thừa Thiên Huế đề nghị Ban

Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh chỉ đạo các nhà thầu thường xuyên duy tu

bảo dưỡng (vá ổ gà) các đoạn tuyến nói trên, đặc biệt là tuyến đường  ĐT7 (có

hình ảnh kèm theo), ĐT9, 11B.

Trên đây là đề nghị của Sở Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ GTVT (báo cáo);

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- Ban ATGT Tỉnh;

- UBND thành phố Huế;

- UBND thị xã Hương Trà, Hương Thuỷ;

- UBND các huyện Phong  Điền, Phú Lộc;

- Công an thị xã Hương Trà, Hương Thuỷ;

- Công an thành phố Huế;

- Công an các huyện Phong  Điền, Phú Lộc;

- Lưu VT, AT&QLGT.

KT/GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

LÊ CÔNG DIỄN

		2021-11-18T16:39:59+0700